PORTARIA Nº 335, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

NOMEIA REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COMED, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI, Prefeito Municipal de Rio dos Cedros, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II, letra “c”, da Lei Orgânica do Município de Rio dos Cedros, c/c a Lei nº 1.018/1999 e suas alterações e artigo 8º do Regimento Interno do COMED;

RESOLVE:

Art.1º. Nomear, para fazerem parte do Conselho Municipal de Educação - COMED, os cidadãos abaixo relacionados, na qualidade de representantes das seguintes entidades:

1. COM MANDATO DE 04 (QUATRO) ANOS (até 2022):

0. Um (01) Representante na área de Educação Infantil:

Titular: REJANE NARDELLI
Suplente: MICHELE VICENZI FUSI

0. Um (01) Representante na área dos anos iniciais do Ensino Fundamental:

Titular: SILMARA DA SILVA LORENZ
Suplente: JAQUELINE ELMIA TESKE

0. Um (01) Representante na área dos anos finais do Ensino Funda
Ensino Fundamental:

Titular: GIOVANA BORGES DE LIMA LENZI
Suplente: JOANITA ODORIZZI GRANDE

0. Um (01) Representante na área de Educação de Pessoas Jovens e Adultas:

Titular: IVONE BORGES DE LIMA
Suplente: WALBURGA MARA NICOLODELLI

0. Um (01) Representante na área de Educação Especial:

Titular: CLAUDIA MOSSMANN
Suplente: SONIA VICENTE

b)  COM MANDATO DE 02 (DOIS) ANOS (até 2022):

0. Um (01) Representante do Ensino Superior:

Titular: EMANUELLA KARINA SANDRI
Suplente: ANA CAROLINA MEYNACZYK

0. Um (01) Representante de Pais e Alunos da Rede Municipal de Ensino:

Titular: DIRCE CARMEM CAMPESTRINI PANINI
Suplente: FLÁVIA CAMPESTRINI

VII. Um (01) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular:  TATIANA CRISTINA BUSARELLO KISNER
Suplente: JOANICIO UMBERTO GRETTER

0. Um (01) Representante da Rede Estadual de Ensino

Titular: DAVID DE SOUZA JOÃO
Suplente: RAFAEL MARCOS BUSARELLO

0. Um (01) Representante do Conselho Tutelar de Rio dos Cedros:

Titular: JOSIANE ANDREAZZA BORINELLI
Suplente: EMANUELLA LAISA ZANELLA

Art.2º. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rio dos Cedros, em 27 de outubro de 2020.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI
Prefeito de Rio dos Cedros

A presente Portaria foi devidamente registrada e publicada na forma
[bookmark: _GoBack]regulamentar em 27 de outubro de 2020.

MARGARET SILVIA GRETTER
Diretora de Gabinete